
ZARZĄDZENIE NR 109/21 

PREZYDENTA GRUDZIĄDZA 

z dnia 11 marca 2021 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie szczegółowego 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1, ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) oraz  

§ 6 Uchwały Nr LII/113/14 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 29 października 2014 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności 

Pożytku Publicznego w Grudziądzu lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej 

(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r. poz. 3072) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej Grudziądza  

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji, zwanego dalej „projektem uchwały”, stanowiącego 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia. 

2. Projekt uchwały zostanie zamieszczony: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Grudziądzu www.bip.grudziadz.pl; 

2) na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Grudziądzu www.grudziadz.pl; 

3) na platformie konsultacji społecznych www.grudziadz.konsultacjejst.pl; 

4) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Grudziądzu.  

§ 2. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w dniach od 18 marca 2021 r. do 31 marca 

2021 r. w formie pisemnego zgłaszania uwag i opinii do projektu uchwały na formularzu 

konsultacji stanowiącym Załącznik Nr 2 do Zarządzenia. 

2. Wypełniony formularz w terminie wskazanym w ust. 1 należy: 

1) wrzucić do urny usytuowanej w wejściu do Biura Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 

w Grudziądzu przy ul. Ratuszowej 1 albo 

2) przesłać w formie skanu pocztą elektroniczną na adres konsultacje@um.grudziadz.pl. 

§ 3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są: 

1) Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego w Grudziądzu; 

2) organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność pożytku publicznego  

na terenie gminy-miasto Grudziądz. 

§ 4. Za przeprowadzenie konsultacji jest odpowiedzialny Wydział Komunikacji Społecznej 

Urzędu Miejskiego w Grudziądzu. 

 

http://www.bip.grudziadz.pl/
http://www.grudziadz.pl/
mailto:m.kotlewska@um.grudziadz.pl


§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Komunikacji Społecznej 

Urzędu Miejskiego w Grudziądzu. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 109/21 

Prezydenta Grudziądza  

z dnia 11 marca 2021 r.  

 

Uchwała Nr …/…/21 

Rady Miejskiej Grudziądza 

z dnia …………….2021 r. 

 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) dążąc  

do rozwijania współpracy pomiędzy władzami miasta a organizacjami pozarządowymi uchwala 

się, co następuje:  

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób konsultowania z Miejską Radą Działalności 

Pożytku Publicznego w Grudziądzu, organizacjami pozarządowymi i  podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) aplikacji transparentne JST – należy przez to rozumieć aplikację mobilną umożliwiającą 

udział w konsultacjach społecznych; 

2) komórce ds. konsultacji – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu 

Miejskiego w Grudziądzu odpowiedzialną merytorycznie za prowadzanie konsultacji  

z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Grudziądzu, organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

3) mieście – należy przez to rozumieć gminę-miasto Grudziądz; 

4) opiniach – należy przez to rozumieć opinie, uwagi, sugestie, wnioski i propozycje zgłoszone 

w ramach konsultacji; 

5) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, 

o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy oraz podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

6) platformie konsultacji społecznych – należy przez to rozumieć elektroniczną przestrzeń do 

komunikacji i wyrażania opinii dostępną na stronie internetowej 

www.grudziadz.konsultacjejst.pl;   



7) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Grudziądza, jako organ wykonawczy 

gminy-miasta Grudziądza lub działającego z jego upoważnienia Wiceprezydenta 

Grudziądza; 

8) Radzie Pożytku Publicznego – należy przez to rozumieć Miejską Radę Działalności 

Pożytku Publicznego w Grudziądzu, powołaną na podstawie art. 41e ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

9) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Grudziądzu; 

10) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

Rozdział 2 

Cel konsultacji  

§ 3. Konsultacje są formą dialogu organizacji pozarządowych z władzami miasta, mającą 

na celu rozwój form współpracy, budowanie poczucia współodpowiedzialności oraz 

zwiększenie zaangażowania organizacji pozarządowych w życie miasta. 

 

Rozdział 3 

Zasady konsultacji 

§ 4. Konsultacje przeprowadza się w oparciu o następujące zasady:  

1) zasadę dobrej wiary – konsultacje są prowadzone w duchu dialogu obywatelskiego, strony 

słuchają się nawzajem, wykazując wolę zrozumienia odmiennych racji; 

2) zasadę powszechności – każdy podmiot zainteresowany tematem ma możliwość 

dowiedzieć się o konsultacjach i wyrazić w nich swoją opinię; 

3) zasadę przejrzystości – informacje o celu, przebiegu i wynikach konsultacji są powszechnie 

dostępne, jasno wynika, kto reprezentuje, jaki pogląd; 

4) zasadę responsywności – każdemu podmiotowi, który zgłosi opinię, należy się 

merytoryczna odpowiedź w rozsądnym terminie, co nie wyklucza odpowiedzi zbiorczych; 

5) zasadę koordynacji – konsultacje mają gospodarza odpowiedzialnego za cały proces 

konsultacji oraz koordynatora odpowiedzialnego za organizację i przebieg konsultacji; 

6) zasadę przewidywalności – konsultacje są prowadzone na jak najwcześniejszym etapie,  

od wypracowania założeń, w zaplanowany sposób i w oparciu o czytelne zasady; 

7) zasadę dostępności – dostosowanie kanałów przekazu informacji oraz formy i treści 

informacji do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami (dysfunkcje wzroku, słuchu  

i intelektualne, ograniczenia mobilności), w szczególności poprzez stosowanie zasad języka 

prostego, organizacji konsultacji w miejscach pozbawionych barier architektonicznych i 

zabezpieczenie tłumacza języka migowego;  

8) zasadę poszanowania interesu ogólnego – pomimo, iż poszczególni uczestnicy konsultacji 

mają prawo przedstawiać swój partykularny interes, to ostateczne decyzje podejmowane w 

wyniku przeprowadzonych konsultacji reprezentują interes publiczny i dobro ogółu. 

§ 5. 1. Konsultacje przeprowadza się nieanonimowo, co oznacza, że podmiot wyrażający 

opinię w ramach konsultacji jest zobowiązany ujawnić swoją tożsamość. 

2. Możliwość identyfikacji uczestników konsultacji ma wspierać jawność procesu 

zbierania opinii oraz budować poczucie odpowiedzialności za wyrażane w ramach konsultacji 

opinie. 



§ 6. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich udział. 

§ 7. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla władz miasta, jednak stanowią materiał 

pomocniczy, który powinien być brany pod uwagę przy podejmowaniu decyzji w sprawach 

będących przedmiotem konsultacji.  
 

Rozdział 4 

Przedmiot konsultacji i podmioty uprawnione do udziału w konsultacjach 

§ 8. Konsultacje przeprowadza się w sprawach: 

1) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji pozarządowych; 

2) projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji pozarządowych;  

3) projektów programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 9. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach, w zależności od przedmiotu 

konsultacji, mogą być: 

3) Rada Pożytku Publicznego; 

4) organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie miasta; 

5) organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie miasta w 

określonej sferze zadań publicznych. 

 

Rozdział 5 

Tryb i formy prowadzenia konsultacji 

§ 10. 1. Konsultacje przeprowadza Prezydent. 

2. Prezydent podejmuje decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji w formie 

zarządzenia, w którym określa: 

1) przedmiot i cel konsultacji; 

2) podmioty uprawnione do udziału w konsultacjach; 

3) termin konsultacji; 

4) formy konsultacji; 

5) koordynatora konsultacji odpowiedzialnego za przeprowadzenie konsultacji. 

3. Projekt aktu prawnego będącego przedmiotem konsultacji stanowi załącznik  

do zarządzenia, o którym mowa w ust. 2. 

4. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 2, może określać formularz wyrażania opinii  

przez podmioty uprawnione do udziału w konsultacjach. 

§ 11. Czas trwania konsultacji wynosi 14 dni. 

§ 12. 1. Konsultacje poprzedzone są akcją informacyjną mającą na celu dotarcie do jak 

najszerszego kręgu adresatów. 

2. Akcja informacyjna jest prowadzona z wykorzystaniem możliwych kanałów 

informacyjnych, w tym obligatoryjnie poprzez stronę internetową Urzędu www.grudziadz.pl, 

oraz co najmniej dwóch spośród niżej wymienionych:  

1) platforma konsultacji społecznych www.grudziadz.konsultacjejst.pl; 



2) Biuletyn Informacji Publicznej www.bip.grudziadz.pl; 

3) strona internetowa Urzędu www.grudziadz.pl; 

4) aplikacja transparentne JST; 

5) profil miasta na portalach społecznościowych; 

6) tablice ogłoszeń w Urzędzie; 

7) przekazanie informacji do lokalnych mediów; 

8) przekazanie informacji w formie elektronicznej Radzie Pożytku Publicznego; 

9) przekazanie informacji w formie elektronicznej do organizacji pozarządowych ujętych  

na liście mailingowej komórki ds. konsultacji; 

10) przekazanie informacji w formie pisemnej do organizacji pozarządowych ujętych w bazie 

adresowej komórki ds. konsultacji. 

3. Akcja informacyjna rozpoczyna się w terminach umożliwiających zapoznanie się przez 

adresatów konsultacji z materiałami będącymi przedmiotem o konsultacji, w tym: 

1) w przypadku konsultacji prowadzonych w formie spotkań, warsztatów i dyżurów  

– nie później niż 14 dni przed terminem ich organizacji; 

2) w przypadku pozostałych konsultacji- nie później niż 7 dni przed datą ich rozpoczęcia.  

4. Akcja informacyjna powinna trwać do dnia zakończenia konsultacji. 

§ 13. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzane w następujących formach: 

1) spotkania konsultacyjne z przedstawicielami organizacji pozarządowych; 

2) warsztaty (debaty) konsultacyjne dla przedstawicieli organizacji pozarządowych; 

3) badania ankietowe wśród organizacji pozarządowych, w tym poprzez platformę konsultacji 

społecznych; 

4) zbieranie (przyjmowanie) opinii od organizacji pozarządowych w formie pisemnej, w tym 

w formie elektronicznej; 

5) zbieranie (przyjmowanie) opinii od organizacji pozarządowych poprzez platformę 

konsultacji społecznych; 

6) zbieranie opinii przedstawicieli organizacji pozarządowych w trakcie dyżurów 

konsultacyjnych; 

7) innych, niż określone w pkt 1-6, formach zapewniających szeroki dostęp adresatów 

konsultacji i możliwość zbierania opinii. 

2. Prezydent dokonuje wyboru formy konsultacji biorąc pod uwagę przedmiot  

i adresatów konsultacji oraz koszty konsultacji w stosunku do wagi przedmiotu konsultacji.  

§ 14. 1. Spotkania, warsztaty i dyżury konsultacyjne odbywają się w dniach roboczych  

w godzinach popołudniowych lub wieczornych. 

2. Spotkania, warsztaty i dyżury konsultacyjne w miarę możliwości powinny odbywać się 

w miejscach spełniających warunki w zakresie dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami oraz na obszarze, którego dotyczy przedmiot konsultacji. 

§ 15. Prezydent prowadzi na stronie internetowej Urzędu www.grudziadz.pl zakładkę 

dotyczącą konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi, na której zamieszcza  

w szczególności: 

http://www.bip.grudziadz.pl/
http://www.grudziadz.pl/


 

 

1) niniejszą uchwałę; 

2) zarządzenia o przeprowadzeniu konsultacji; 

3) dokumenty związane z prowadzonymi konsultacjami; 

4) raporty z przeprowadzonych konsultacji. 

§ 16. 1 Prezydent sporządza raport z przeprowadzonych konsultacji, który zawiera 

informacje o:  

1) koordynatorze konsultacji odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji; 

2) przeprowadzonej akcji informacyjnej; 

3) przebiegu konsultacji, w tym o terminie i formach konsultacji; 

4) zebranych opiniach; 

5) sposobie ustosunkowania się do zebranych opinii wraz z uzasadnieniem w przypadku opinii 

odrzuconych. 

2. Komórka ds. konsultacji w terminie 30 dni od dnia zakończenia konsultacji zamieszcza 

raport na stronie internetowej Urzędu www.grudziadz.pl. oraz na co najmniej jednej ze stron:  

1) na platformie konsultacji społecznych www.grudziadz.konsultacjejst.pl; 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.grudziadz.pl; 

3. Prezydent informuje podmioty, które wyraziły opinie w ramach prowadzonych 

konsultacji o sposobie ich rozpatrzenia. 

§ 17. 1. Prezydent może powierzyć przeprowadzenie konsultacji wyspecjalizowanym 

podmiotom. 

2. Konsultacje wymagające specjalistycznej wiedzy mogą odbywać się z udziałem 

ekspertów w danej dziedzinie.  

§ 18. Koszty przeprowadzenia konsultacji pokrywane są ze środków budżetu miasta. 

 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 19. Traci moc Uchwała Nr LII/113/14 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 29 października 

2014 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  

z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Grudziądzu lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących ich działalności statutowej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r. poz. 3072). 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

http://www.grudziadz.pl/
http://www.bip.grudziadz.pl/


Uzasadnienie 

 

Zgodnie z zapisami art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsultowania  

z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Rada Miejska Grudziądza w Uchwale  

Nr LII/113/14 z dnia 29 października 2014 r. określiła szczegółowy sposób konsultowania.  

W związku z zakupem internetowej platformy do prowadzenia konsultacji społecznych 

oraz kilkuletnim okresem obowiązywania uchwały i doświadczeniami związanymi z jej 

stosowaniem zaistniała potrzeba ponownego uregulowania prawnego procesu prowadzenia 

konsultacji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 109/21 

Prezydenta Grudziądza  

z dnia 11 marca 2021 r.  

 

 

FORMULARZ KONSULTACJI  

projektu uchwały Rady Miejskiej Grudziądza w sprawie szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności  

statutowej tych organizacji 

 

Proponowane zmiany zapisów w projekcie uchwały 

Lp. 

Oznaczenie 

zapisu 
(paragraf, 

ustęp, punkt, 

litera) 

Obecne  

brzmienie zapisu 

Proponowane  

brzmienie zapisu 

Uzasadnienie 

proponowanych zmian 

     

     

     

     

 

Inne uwagi i opinie do projektu uchwały 

 

 

 

 

 

 

 



Dane podmiotu zgłaszającego uwagi i opinie  

Nazwa podmiotu  

Adres siedziby podmiotu  

Numer telefonu, adres 

poczty elektronicznej 
 

Osoby uprawnione do 

reprezentacji podmiotu 

(imię, nazwisko, funkcja) 

 

 

 
 _______________________________ 
    Podpisy i pieczęcie osób uprawnionych  

   do reprezentacji podmiotu 

Na podstawie art. 6 ust. 1 lit a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.) wyrażam 

zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym formularzu. 

Jednocześnie przyjmuję do wiadomości, że: 

1. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Grudziądza z siedzibą w  Grudziądzu przy 

ul. Ratuszowej 1.  

2. Dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie dla potrzeb konsultacji projektu uchwały w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

3. Mam prawo w dowolnym momencie wycofać zgodę na przetwarzanie danych osobowych bez 

wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 

cofnięciem. Wycofanie zgody oznacza zaprzestanie przetwarzania danych osobowych. 

   

 

 _______________________________ 
                             Podpisy 

Wypełniony formularz w terminie do dnia 31 marca 2021 r. należy: 

1) wrzucić do urny usytuowanej w wejściu do Biura Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Grudziądzu 

przy ul. Ratuszowej 1 albo 

2) przesłać w formie skanu pocztą elektroniczną na adres konsultacje@um.grudziadz.pl. 

Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi  

i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji jest dostępny na stronach internetowych: 

www.bip.grudziadz.pl, www.grudziadz.pl, www.grudziadz.konsultacjejst.pl. 

 

mailto:m.kotlewska@um.grudziadz.pl


Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) organy administracji 

publicznej prowadzą działalność w sferze zadań publicznych we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. Współpraca odbywa 

się w szczególności w formie konsultowania projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych i innych podmiotów.  

Sposób przeprowadzania konsultacji został określony w Uchwale Nr LII/113/14 Rady 

Miejskiej Grudziądza z dnia 29 października 2014 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Grudziądzu lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r. poz. 

3072). Zgodnie z zapisami § 6 uchwały decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

podejmuje Prezydent Grudziądza w formie zarządzenia. Zarządzenie określa w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin konsultacji, 

3) formę konsultacji, 

4) podmioty uprawnione do udziału w konsultacjach, 

5) komórkę organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

 

 
  

 


